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Wersja FSC 3.0.0.18

Zmiany w systemie PUESC
Od 1 czerwca 2021 roku, zgodnie z informacją Krajowej Administracji Skarbowej, następuje zmiana
adresu bramki mailowej PUESC do wysyłania zgłoszeń celnych dla systemów AIS/AES/NCTS z
puesc@mf.gov.pl na puesc2@mf.gov.pl. 
Zmiana ta nie dotyczy systemu INTRASTAT. 
W zakresie kanału BCP również nie wprowadzono żadnych zmian. W przypadku korzystania z tej
formy komunikacji z systemami PUESC, nie jest wymagane działanie ze strony użytkownika.

Instrukcja postępowania

Przygotowanie

Jest już dostępna nowa wersja programu, tj. 3.0.0.18. Po uruchomieniu należy upewnić się, że
program został zauktualizowany (sygnatura aktualnej wersji programu widnieje na pasku w górnej
części okna po nazwie modułu). W tej wersji możliwa będzie automatyczna zmiana adresu bramki
PUESC na aktualny PUESC-2.
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Jeśli nie nastąpiła automatyczna aktualizacja, należy zamknąć program Fraktal, nstępnie uruchomić
Fraktal Update i wykonać ją ręcznie.

Automatyczna zmiana adresu bramki email PUESC



Przy pierwszym uruchomieniu najnowszej wersji programu 1 czerwca lub w dniach nasępnych pojawi
się okno z pytaniem o zmianę adresu email PUESC na aktualny PUESC-2. Należy potwierdzić
zmianę, w przeciwnym razie nie będzie możliwe wysyłanie zgłoszeń.

Następnie otrzymamy okno zawierające potwierdzenie operacji oraz informację o możliwości ręcznej
zmiany adresu w ustawieniach, jeśli zajdzie taka potrzeba (wyłącznie po oficjalnej informacji Krajowej
Administracji Skrabowej).

Jeśli po 1 czerwca program znajdzie adres email PUESC-1 w którymś z zainstalowanych modułów,
otrzymamy komunikat:



(Opcjonalnie) ręczna zmiana adresu bramki email PUESC

Może zaistnieć sytuacja, w której Administracja Skarbowa zaleci powrót do pierwotnego adresu email
(w takim wypadku wymagana będzie ręczna zmiana adresu w Konfiguracji), ten komunikat będzie
pojawiał się również podczas oficjalnego tymczasowego powrotu na adres PUESC-1.

W celu ręcznej zmiany adresu bramki email PUESC w programie Fraktal, należy otworzyć okno
Konfiguracji (muszą być zamknięte wszystkie karty programu) poprzez klawisz F11 lub menu w lewym
górnym rogu ekranu:

Nastepnie przejść do zakładki odpowiedniego modułu oraz dokonać zmiany adresu bramki PUESC na
aktualny w danym momencie, zgodnie z informacjami Krajowej Administracji Skarbowej.

Ważne! Nie należy zmieniać żadnych innych ustawień, może to skutkować niepoprawnym działaniem
programu Fraktal.



Okno konfiguracji dla AIS-Import:

Okno konfiguracji dla AES/ECS:



Okno konfiguracji dla NCTS:




